
 diário oficial Nº 34.637  133 Terça-feira, 13 DE JULHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00056
O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade 
e conveniência, através da Pregoeira, torna público a prorrogação do 
processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre 
o “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSMISSÃO DE DADOS/INTERNET BANDA LARGA E DEDICADO, 24 
HORAS POR DIA, SETE DIAS DA SEMANA, INCLUSIVE FERIADOS, ATRAVÉS 
DE TECNOLOGIA DE FIBRA ÓPTICA E REDUNDÂNCIA COM NO MÍNIMO 04 
(QUATRO) OPERADORAS DISTINTAS E CONEXÃO DIRETA COM IX BR (PTT 
- BELÉM) COM SUPORTE TECNICO 24 HORAS, VISANDO O ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E 
FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.” Para o dia 
26/07/2021 às 10:00 horas, por conta de correção no termo de referência. 
Continuando inalterados as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 679305

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021- PE-PMSF-EDUCAÇÃO, 
com objeto: Aquisição combustível (óleo diesel S-10 e gasolina comum) para 
atender a Secretaria Municipal de Educação/FME/FUNDEB, da Prefeitura 
Municipal de São Francisco do Pará. Data de abertura: 27/07/2021 as 
08h30min, através do www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponível 
no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA.
Genilson Alessandro Souza de Nazaré Secretaria Municipal de Educação

Protocolo: 679307

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20210230
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 028/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: MIDIA SEGURANÇA ELETRONICA EIRELI
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA TRANSPORTES HIDROVIÁRIO DE CARGA SECA, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO 
DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL................: R$ 5.248,50 (cinco mil, duzentos e quarenta e 
oito reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
0901.101220001.2.031 Manutenção da Secretaria
de Saúde e Saneamento , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 5.248,50
VIGÊNCIA...................: 08 de Julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Julho de 2021
CONTRATO Nº...........: 20210231
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-007
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: HELOISA EYMARD DE VASCONCELLOS DOS SANTOS
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE CANTOR, GRUPOS DE 
CARIMBÓ E GRUPO DE PAGODE, DESTINADO A ABERTURA DE VERÃO 
2021, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 600,00 (seiscentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
1616.133920023.2.073 Apoio as Manifestações
Artisticas, Espor tivas, Folclor., Culturais e Religiosas, Classificação 
econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros

pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 600,00
VIGÊNCIA...................: 06 de Julho de 2021 a 31 de Julho de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Julho de 2021
CONTRATO Nº...........: 20210232
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-007
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: MARIA AMÉLIA BARBOSA RIBEIRO
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE CANTOR, GRUPOS DE 
CARIMBÓ E GRUPO DE PAGODE,
DESTINADO A ABERTURA DE VERÃO 2021, PROMOVIDO PELA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 600,00 (seiscentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
1616.133920023.2.073 Apoio as Manifestações
Artisticas, Espor tivas, Folclor., Culturais e Religiosas, Classificação 
econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros
pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 600,00
VIGÊNCIA...................: 06 de Julho de 2021 a 31 de Julho de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Julho de 2021
CONTRATO Nº...........: 20210233
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-007
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: VIVIANE DO SOCORRO CORDEIRO SANTOS
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE CANTOR, GRUPOS DE 
CARIMBÓ E GRUPO DE PAGODE, DESTINADO A ABERTURA DE VERÃO 
2021, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 600,00 (seiscentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
1616.133920023.2.073 Apoio as Manifestações
Artisticas, Espor tivas, Folclor., Culturais e Religiosas, Classificação 
econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros
pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 600,00
VIGÊNCIA...................: 06 de Julho de 2021 a 31 de Julho de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Julho de 2021
CONTRATO Nº...........: 20210234
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-007
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: MACELO NASCIMENTO SILVA
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE CANTOR, GRUPOS DE 
CARIMBÓ E GRUPO DE PAGODE,
DESTINADO A ABERTURA DE VERÃO 2021, PROMOVIDO PELA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 1.200,00 (um mil, duzentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
1616.133920023.2.073 Apoio as Manifestações
Artisticas, Espor tivas, Folclor., Culturais e Religiosas, Classificação 
econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros
pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 1.200,00
VIGÊNCIA...................: 06 de Julho de 2021 a 31 de Julho de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Julho de 2021

Protocolo: 679309

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA
A P. M. T. S AVISA O CANCELAMENTO DA T.P. Nº 00018/2021, 
PUBLICADA NO D.O.U. NO DIA 29/06/2021 NA SEÇÃO 3 PÁGINA 120 E NO IOEPA 
TAMBÉM NO DIA 29/06/2021 COM ABERTURA PREVISTA PARA O DIA 19/07/2021 
ÀS 09:00 HRS, QUE TINHA COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE GRAVAÇÃO 
DE VINHETA, FOTOGRÁFICOS, MARKETING, DESIGNER E LIVES PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0190/2021. ORIGEM T.P 00002/21- CONTRATANTE: 
PMTS, CONTRATADA: CONSTRUTORA OESTE LTDA - EPP CNPJ: 10.577.722/0001-
67, VALOR R$ 486.651,12, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE 
TERRA SANTA. VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ DO 15/06/2021 À 15/06/2022.

Protocolo: 679311

MUNICIPIO DE TERRA SANTA
TOMADA DE PREÇO 00019/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE 
FERRO E ALUMÍNIO; DIVISÓRIAS E VIDRO BLINDEX PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PMTS E FUNDOS MUNICIPAIS.. ABERTURA NO DIA 
28/07/2021 AS 09:00 HS. QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL 
SERÁ FEITO PELO e-mail: licitacaopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 
3538-1149.

CHAMADA PUBLICA  0000003/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEICULOS PARA O TRANSPORTE 
ESCOLAR A BERTURA NO DIA 02/08/2021 AS 09:00 HS. QUALQUER 
ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: 
licitacaopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.

JEANDERSON FERNANDES BRANDÃO
PRESIDENTE DA CLP

Protocolo: 679312


